



ربیعی در نشست خبری:

رسانه ملی فرصت
برابر به موافقان و مخالفان
FATF بدهد

همین صفحه

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی در گفت و گوبا «توسعه ایرانی» تشریح کرد؛

روی دیگر سکه روابط تجاری تهران – بغداد

گفت و گو ۳

گزارش «توسعه ایرانی» از روستای زرده:

۳۱ سال پس از بمباران شیمیایی

ایچه چاکشلی کشیدنی
سخت ترین کار دنیا است

شهریوشه ۶



عکس: علی حامد حق دوست

ایده تازه اصلاح طلبان به نفع چه کسی خواهد بود؟

برنده و بازنده استعفای روحانی

استعفای روحانی به نفع چه گروهی خواهد بود؟ بازنده ترین بازنده خود او خواهد بود؛ مخالفانش خواهند گفت، استعفا کرده تا بر ناتوانی اش صحنه بگذارد. در کنار او اعتدال و اعتدالگرایان هم خواهند باخت که اولین تجربه از اداره کشور به دست آنها به چنین فرجامی رسید.

بازنده بعدی، اصولگرایان خواهند بود؛ زیرا در آستانه پیروزی و قبل از آنکه بتوانند پشت حریف را روی تشک کشتی به خاک برسانند، حریف از ادامه بازی انصراف داده است. در واقع در این وضعیت که اصولگرایان خود را در یک قدمی پیروزی می دانند، استعفای روحانی، همه نقشه های آنها برای خرد کردن دولت را نیمه کاره باقی می گذارد؛ به ویژه آنکه اصولگرایان در تلاش هستند تا به مردم ثابت کنند که این حاصل رأی آنهاست و زین پس رأی درست، رأی به اصولگرایان است. در همین راستا عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه مخالف دولت و اصولگرای جوان در توییتر نوشته است: «استعفای روحانی مطالبه انقلابیون نیست. اگر مردم رأی دهنده به مزایا و معایب دولت ناشی از رأی خود بر سبند در انتخاب بعدی ریل را عوض می کنند. تغییر مردم سالاری باید اینگونه محقق شود. انقلابیون به دنبال قهرمان سازی از بازندگان نیستند. علت اصرار همراهان روحانی بر استعفا، فاصله گذاری مصنوعی برای انتخابات به خاطر دستان خالی است.»

اتلافی که کان لم یکن می شود

و اما اصلاح طلبان؛ آنها بیشترین نفع را از این استعفا خواهند بُرد؛ البته نفعی که قطعی نیست و احتمالاً نسبی باشد؛ اما همین احتمال هم برای اصلاح طلبانی که امیدی به انتخابات اسفند ندارند...

سیاست ۲

خبر

موسوی:

نگرانی در پیوستن ایران به FATF وجود ندارد



سوالی مبنی بر اینکه در جریان تحولات سیاسی و امنیتی اخیر در عراق آیا اخیراً تماس و یادداری بین مقامات ایران و عراق صورت گرفته است یا نه؟ گفت: روابط ایران با کشورهای همسایه خود از جمله عراق روابط خوب و مستحکمی است و تماس ها بین مقامات دو کشور برقرار است. اگرچه ما از آنچه که درباره سرکنسول گری ایران در نجف اتفاق افتاد دلخورد و گلا یه مند هستیم ولی روابط دو کشور روابطی محکم و پابرجاست.

وی گفت: چندی پیش شاهد تماس تلفنی آقای ظریف و همتای عراقی شان بودیم و در نشست دوحه نیز دبیر شورای امنیت عراق با آقای ظریف دیدار و گفت و گو کردند. وی با بیان اینکه تماس ها و رایزنی ها بین مقامات دو کشور برقرار است، گفت: ما چشم انداز خوبی برای گسترش تعاملات با عراق می بینیم و معتقدیم که این اتفاقات گذرا است و ثبات و آرامش به این کشور با تدبیری که بین مقامات عراقی و مردم این کشور وجود دارد، بازمی گردد.

این دیپلمات کشورمان همچنین در پاسخ به سوالی درباره دخالت های آمریکا در تحولات عراق گفت: ما هر گونه دخالت خارجی در امور داخلی عراق را رد می کنیم. به آمریکایی ها نیز توصیه می کنیم که در امور داخلی عراق دخالت نکنند. مردم عراق مردمی آگاه و بالغ هستند که می توانند در مورد سرنوشت خود تصمیم بگیرند. بنابراین بهتر است آمریکایی ها خود را از تحولات عراق کنار بکشند.

محقق نشود نمی توانند با بانک های ایرانی کار کنند و این به نفع ما نیست و باعث فشار بیشتر خواهد شد. وی ادامه داد: همان طور که گفتیم وزارت خارجه نظر شفاف خود را در این زمینه مطرح کرده است. باید ببینیم که دوستان چه تصمیمی می گیرند. آن ها هر تصمیمی بگیرند ما تابع آن هستیم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا وزارت خارجه نمی تواند که از شورای اقتصادی سران سه قوه بخواهد که در مورد FATF و پیوستن ایران به این موضوع تصمیم گیری کند تا از بن بست بیرون آید و ارتباط وجود آمده خارج شویم، تصریح کرد: من نظر شفاف وزارت خارجه را در مورد بحث FATF مطرح کردم. البته این موضوع بیشتر یک مسئله اقتصادی است تا سیاست خارجی. عدم پیوستن ایران به این روند موانعی را بر سر مبادلات مالی و بانکی ایران با کشورهای دنیا و حتی کشورهای دوست وجود می آورد چرا که آن ها وارد این مکانیزم نشده اند و مقررات مربوط به آن را پذیرفته اند. طبق آن مقررات وقتی می خواهند با بانکی کار کنند بررسی می کنند که آیا بانک های متناظر آن ها به این روند پیوسته است یا نه، تا در معرض مشکل یا مسئله ای قرار نگیرند.

«دلخورد و گلا یه مند» ایم، اما روابط ایران و عراق محکم و پابرجاست

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با بیان اینکه تهران از اتفاقی که در مورد کنسولگری ایران در نجف رخ داد «دلخورد و گلا یه مند» است گفت، روابط دو کشور، «روابطی محکم و پابرجا» است و این مسائل در آن خللی ایجاد نمی کند.

خود در گذشت زهرا عبدالمحمدی، خبرنگار پارلمانی فارس را تسلیت گفت و برای خانواده او از خداوند طلب صبر کرد.

وی در حضور خبرنگاران در پاسخ به

سخنگوی وزارت خارجه گفت: ما خیلی نگرانی نداریم که با پیوستن ایران به FATF اتفاق بدی رخ دهد. ما یک جایی می توانیم بر اساس شرایط خود عمل کنیم و با پیوستن به این روند برخی از اتهامات واهی که به ایران زده می شود را خنثی کنیم و این زمینه را فراهم کنیم که تجار ما روند تجار خود با سایر کشورها را به پیش ببرند و بر اساس ضوابط عمل کنند.

به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی، صبح دیروز در یک نشست خبری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برخی مخالفان پیوستن ایران به FATF در داخل کشور معترضند که اگر ما به تعهدات خود در این زمینه عمل کنیم همچنان در لیست سیاه این گروه باقی خواهیم ماند؛ نظر وزارت خارجه در مورد این موضوع چیست؟ خاطر نشان کرد: ما نظرات وزارت خارجه را در این زمینه به صورت شفاف بیان کرده ایم.

وی با تأکید بر اینکه ما معتقدیم پیوستن به FATF و عمل به کنوانسیون های مرتبط با آن که FATF همه کشورهای عضو را ملزم به اجرای آن کرده به نفع ماست نه به ضرر، خاطر نشان کرد: اگر اکشن پلن FATF را مورد بررسی قرار دهیم می بینیم که ما عملاً خیلی از موارد آن را عمل می کنیم چون ایران نه اهل پولشویی است و نه حمایت مالی از تروریسم و وقتی که ما در همین چار چوب عمل می کنیم مناسب است به کنوانسیون های مربوط به آن نیز بپیونددیم.

موسوی افزود: امیدوارم که دوستان در مجمع تشخیص مصلحت نظام و سایر ارگان ها مصلحت کشور در این زمینه را به درستی تشخیص بدهند.

این دیپلمات افزود: در مورد این موضوع بحث مبادلات بانکی و مالی ما با کشورهای جهان از جمله کشورهای دوست مطرح است. کشورهای دوست به ما اعلام کردند که اگر ایران به این روند نپیوندد و چنین موضوعی

خبر

ربیعی در نشست خبری:

رسانه ملی فرصت برابر به موافقان و مخالفان FATF بدهد

اخیر وزیر کشور در میدان حضور داشت. اگر نمایندگان با تأمل بنگرند احتمالاً می توانند با درک شرایط موجود تصمیم دقیق تری بگیرند. از سوی دیگر یک انتخابات مهم پیش رو داریم. برگزاری هر چه باشکوه تر انتخابات با امنیت و گستردگی بیش تر امروز انقدر در مقابل تحریم های آمریکا مهم است که طرح استیضاح وزیر کشور می تواند مشکلاتی ایجاد کند.

داعش دوباره

در حال قدرت گرفتن است

ربیعی درباره ادعای پمپو در راستای تحریک نیروهای عراقی توسط نیروهای جمهوری اسلامی گفت: اگر مستنداتی داشتند حتماً همان اول ارائه می دادند. مردم در خیابان هستند در عراق، داعش دارد دوباره قدرت می گیرد، در این شرایط که خود آمریکا مقصر است حمله به تأسیسات آنان عادی است. هدف آمریکا ایجاد مجدد ایران هراسی است. ایران طبق اصول ثابت خود در امور کشورهای همسایه دخالت نمی کند. وی تأکید کرد: در صورت عملی کردن تهدیدها، آمریکایی ها بداندند پاسخ کوبنده ای دریافت خواهند کرد.

سفر روحانی به ژاپن ربطی به

مذاکره با آمریکا ندارد

سخنگوی دولت درباره سفر رئیس جمهور به ژاپن گفت: ژاپن کشور دوست ما است. حضور رئیس جمهور در جلسه کشورهای اسلامی در مازو مجالی است و برای حضور در توکیو با دستاوردهای گفت و گوهای منطقه ای دستاوردهایی برای ما ایجاد کند. ربطی به مذاکره با آمریکا ندارد، اما دوستان ژاپنی ما ابتکار عمل هایی دارند که ما آن را بررسی می کنیم. هیچ برنامه از پیش تعیین شده ای نیست اما حتماً به رسم انسان دوستی موضوعاتی مطرح می شود. وزرای اقتصادی و معارف ملی حفظ شود. الان بحث استیضاح چند وزیر کلیدی مطرح است. در اتفاقات

وی با بیان اینکه آمریکا با جایگزین کردن تحریم به جای جنگ مردم را هدف قرار داده است، گفت: تحریم، جایگزین مدرن برای نسل کشی و جنگ بی صدا است. آمریکا با فریب افکار عمومی خود می گوید دنبال جنگ نیست.

سخنگوی دولت ادامه داد: افکار عمومی باید بداند تحریم سلامت و آرامش و امنیت همه ایرانیان را تحت تأثیر قرار داده است. مسئولان آمریکا اعتراف کردند که تحریم را هم تراز جنگ قرار داده اند.

وی افزود: آنچه که مطرح است تکمیل زیر ساخت های شبکه ملی است.

ربیعی با اشاره به جلسه شورای عالی فضای مجازی گفت: در این جلسه در رابطه با اینترنت و نگرانی های مربوط به آن صحبت شده است. همگان با اجماع کامل بر تداوم دسترسی مردم به اینترنت آزاد تأکید کردند. به هیچ وجه نه تنها موضوع قطع اینترنت مطرح نیست بلکه گسترش ارتباطات اینترنتی ایرانیان هم مورد تأکید قرار گرفته است. به اعتقاد من این جلسه هم به ابهامات پاسخ داده و هم شرایط سیاست گذاری آتی را مشخص کرده است. دولت یازدهم به گسترش اینترنت با پهنای باند زیاد تلاش کرده است. این دولت سبب گسترش بازار دیجیتال شده است.

سخنگوی دولت با اشاره به استیضاح وزیر نفت و تأکید بر جایگاه بیژن زنگنه در بازارهای بین المللی نفت در زمان تحریم گفت: زنگنه در خط مقدم جنگ با آمریکا است. در زمانی که جنگ اقتصادی به تعبیر آمریکایی ها است ما احتمالاً وزاری مثل وزیر نفت و کشورمان را موثر می دانیم.

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع استیضاح برخی وزرا گفت: لازم است که ما چند نکته را در این ارتباط مطرح کنیم. اول اینکه در این موضوع استیضاح دقت شود که منافع ملی حفظ شود. الان بحث استیضاح چند وزیر کلیدی مطرح است. در اتفاقات



سخنگوی دولت درباره بررسی FATF و CFT گفت: همکاران من در دولت گزارشی از جلسات دور جدید مجمع مطرح کردند که نشان می دهد با ترکیب دو کمیسیون بررسی مجدد آن آغاز شده است. آنچه که مهم است این است که تصمیمات امروز ما برای آینده کشور مهم است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، علی ربیعی دیروز در نشست خبری هفتگی خود ادامه داد: از موافقان و مخالفان خواهش می کنم نظرات خود را اعلام کنند. رسانه ملی این فرصت را برابر به هر دو گروه بدهد. کارشناسان مالی و بانکی معتقد هستند با رفتن ایران به لیست سیاه هر ایرانی به مشکل می خورد. همکاران وزارت خارجه معتقد هستند خروج از این لیست سیاه کار مشکلی است و برای دولت های آتی مهم سخت است. کارشناسان امنیتی ما هم معتقد هستند تحفظ امنیت ملی حفظ می شوند. چین و روسیه هم به لیست پیوستند. کارشناسان سیاسی می گویند نیوستن به این لیست یک نوع خودتحریمی است. ما به نظر مجمع احترام می گذاریم و امیدوارم مصلحت نظام در نظر گرفته شود.

استعفای روحانی و جهانگیری
مطرح نیست

سخنگوی دولت گفت: برخی می گویند به دلیل اعتراض ها که نمی گذارند دولت کار کند دولت باید استعفا بدهد. برخی هم از ابتدای عمر دولت می گفتند دولت شش ماه پیش تر نمی ماند. متأسفانه توجه نمی کنند در چه شرایطی هستیم.